2020 年 3 月 16 日

各    位

会 社 名 フ ィ ー ル ズ 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 山本 英俊

 （コード番号：2 7 6 7 東証第一部）
問 合 せ 先 執行役員 畑中 英昭

 （電話 03－5784－2111（代表））

パチスロ新機種『BLACK LAGOON4』発売のお知らせ

フィールズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役会長兼社長：山本英俊）は、このたびパチスロ新機種

『BLACK LAGOON4』を全国発売することになりましたので、お知らせいたします。

■ブラックラグーンとは

『ブラックラグーン』は、広江礼威氏によるガンアクション漫画作品で、2001 年に「月刊サンデージェネッ

クス」（小学館）に最初の読み切りを掲載、2002 年より正式に連載開始されました。痛快なアクション、個性

的なキャラクターたちの独特の言いまわし、シリアスなストーリー展開などが人気を博しています。

単行本は第 11 巻まで発売され、シリーズ累計部数は 700 万部を超えています。また 2006 年からは各局でテレ

ビアニメが繰り返し放送され、その続編として、OVA（オリジナル・ビデオ・アニメーション）も第 5 巻まで発

売されました。さらに、外伝小説やパチンコ・パチスロなどにもクロスメディア展開され、初回掲載から 2021

年で 20 周年を迎えますが、現在もなお高い支持を得ている人気 IP（知的財産）です。

▷（ご参考）TV アニメ「ブラックラグーン」オフィシャルページ http://www.blacklagoon.jp/

当遊技機は、パチスロ『ブラックラグーン』シリーズの第 4 作目として登場します。パチンコ・パチスロファ

ンのみならず、マンガやアニメのファンの皆様など幅広い層の方々に、ご導入いただいた各地のパチンコホールを

通じて 2020 年 6 月には実際に楽しんでいただける予定です。

©2006,2010 広江礼威・小学館／BLACK LAGOON 製作委員会

©Spiky ©NANASHOW

総発売元／フィールズ株式会社

※画像の無断使用を禁止いたします。

◆本件に関するご連絡先◆

フィールズ株式会社 コーポレートコミュニケーション課(IR)

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

電話番号：03－5784－2109   Email：koho@fields.biz